
           

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

14.06.2022                                               № 111 

 

О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги 

Калиновского сельского поселения, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» от 07.12.2009 №95 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ                    

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 6, 29 Устава Калиновского сельского поселения 

Администрация Калиновского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги 

Калиновского сельского поселения, утвержденный постановлением 

Администрации муниципального образования «Калиновское сельское 

поселение» от 07.12.2009 №95 следующие изменения: 

1.1.Изложить пункт 1.4 в новой редакции: 

«Информация о муниципальных долговых обязательствах Калиновского 

сельского поселения по предоставленным муниципальным гарантиям вносится 

в муниципальную долговую книгу в течение в течение пяти рабочих дней с 

момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или 

прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных 

муниципальной гарантией Калиновского сельского поселения.» 

1.2. Дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:  



                                                                    2 

 

«Муниципальные долговые обязательства, вытекающие из 

муниципальной гарантии, включаются в состав муниципального долга 

(наименование муниципального образования) в сумме фактически имеющихся 

у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не 

более суммы муниципальной гарантии».  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на 

официальном сайте Калиновского сельского поселения в сети Интернет. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заведующую отделом по учету и отчетности администрации Калиновского 

сельского поселения Иванову Юлию Александровну. 

 

 

 

 

Глава                                                                                                         О.А. Зверева 


